

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE
Biuro Podawcze

Kontakt osobisty
Data wpływu **25-01-2018**

Liczba zał. **1**
UM.171770.2018

Sekretariat Biura Prezydenta i Rady Miasta

data wpływu: **25.01.2018**

UM.

104 → ED

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 5637/17/17
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2017 r.
Marek Janękowski

26 STY 2018

**BUDŻET OBYWATELSKI -
WNIOSEK NA REALIZACJĘ ZADANIA JEDNOROCZNEGO**
(Uwaga! Termin składania wniosków upływa 26 stycznia 2018 r.)

1. Wnioskodawca*

Nazwa organu / Nazwa organizacji pozarządowej i numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji	Rada Osiedla Śródmieście
Imię i nazwisko / w przypadku organu i organizacji pozarządowej osoby lub osób uprawnionych do reprezentacji	Marek Bieniek
Adres zamieszkania / w przypadku organizacji pozarządowej adres siedziby i adres do korespondencji	
Rok urodzenia**	
Funkcja (dot. tylko radnych/członków Rad Osiedli, organizacji pozarządowych)	Przewodniczący Rady Osiedla Śródmieście.

* Wnioskodawcy będący radnymi Rady Miasta Gliwice, Rad Osiedli, Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice podają tylko imię, nazwisko i funkcję (np. radny Rady Miasta, członek Rady Osiedla, radny Młodzieżowej Rady Miasta). Jeżeli wniosek składa organ (np. Rada Osiedla) należy w tabeli wypełnić pole „Nazwa organu” i dodatkowo w polu „Imię i nazwisko” wpisać dane osoby reprezentującej organ.
** Nie wypełniają: organizacje pozarządowe i radni.

Dane wnioskodawcy do szybkiego kontaktu w procedurze weryfikacji wniosków

Numer telefonu i/lub adres e-mail

Uwagi do wnioskodawców:
1. Dane osobowe (za wyjątkiem imion i nazwisk wnioskodawców składających wnioski w ramach pełnionych funkcji publicznych oraz osób, które wyraziły na to zgodę) nie będą udostępniane w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.
2. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice. Każdemu przysługuje prawo wglądu w jego dane, a podanie ich jest dobrowolne, jednak niezbędne w procesie weryfikacji uprawnienia do złożenia wniosku.
3. Brak którejkolwiek z powyższych danych będzie skutkowało odrzuceniem wniosku z przyczyn formalnych.

2. Nazwa osiedla, na terenie którego ma być realizowane zadanie

Osiedle Śródmieście w Gliwicach.

Uwagi do wnioskodawców:
Każdemu z osiedli przyznana została kwota, która może zostać rozdysponowana w procedurze budżetu obywatelskiego. Nie przewidziano odrębnej puli na zadania międzysiedlowe czy ogólnomiejskie. Pod pojęciem „osiedle” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe) – mapa osiedli jest dostępna na stronie internetowej, pod adresem http://bip.gliwice.eu/samorząd/rady_osiedli - wybierając konkretne osiedle można dotrzeć do szczegółowych informacji, w tym spisu ulic objętych granicami danego osiedla.

3. Nazwa spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej, na terenie której ma być realizowane zadanie (wypełnić w przypadku, gdy zadanie ma być realizowane na terenie należącym do spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej)

4. Proponowana nazwa zadania

Modernizacja monitoringu szkoły i jej otoczenia .

Uwagi do wnioskodawców: nazwa zadania może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania osiedlowych list zadań, jeżeli w ocenie wydziałów/jednostek weryfikujących będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.

5. Opis zadania (w tym należy doprecyzować miejsce, w którym zadanie ma być realizowane). Jeden wniosek może dotyczyć tylko jednego – spójnego merytorycznie – zadania.

Lokalizacja projektu – Szkoła Podstawowa nr 9 im. Króla Jana III Sobieskiego, ul. Jana III Sobieskiego 14, 44-100 Gliwice. Szkoła zlokalizowana jest w centrum miasta. Do szkoły uczęszcza 561 uczniów (w SP9 znajduje się oddział przedszkolny oraz szkoła podstawowa).

W godzinach wieczornych oraz nocnych na terenie należącym do szkoły (boisko, plac zabaw) przebywają grupy młodzieży oraz dorosłych spożywające alkohol, notorycznie dochodzi do aktów wandalizmu na mieniu należącym do szkoły, w elewacji budynku znajdują się dziury, kilkakrotnie dochodziło do podpaleń koszuw na śmieci oraz trybun sportowych. Siatki do bramek były cięte a ogrodzenie placu zabaw niszczone. Patrole Policji oraz Straży Miejskiej pojawiają się rzadko i to w godzinach popołudniowych, gdzie do największych dewastacji infrastruktury dochodzi w godzinach wieczornych/nocnych zwłaszcza w okresie wakacyjnym. Teren szkoły jest ogrodzony, jednak jest dostępny dla mieszkańców, którzy chętnie z dziećmi przebywają i korzystają z infrastruktury szkoły. Niezbędna jest koordynacja działań służb porządkowych oraz szkoły. Najbliżsi mieszkańcy szkoły narzekają na częste wieczorne incydenty, w przypadku podjęcia próby interwencji są wyzywani i zastraszani.

Szacowany koszt zadania: 55.000 zł.

Uwagi do wnioskodawców:

- 1. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które w całości mieszczą się w kompetencjach Prezydenta Miasta (np. nie można skutecznieawnioskować o realizację inwestycji lub remontu na terenie nie będącym własnością/w zarządzie miasta Gliwice, za wyjątkiem terenów należących do spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych).*
- 2. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które są dostępne dla otwartego grona mieszkańców i można je w całości zrealizować w jednym roku budżetowym (np. nie można w ramach budżetu obywatelskiego sfinansować realizacji projektu dla zadania inwestycyjnego, jeżeli całości inwestycji nie można przeprowadzić w roku budżetowym).*
- 3. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty przeznaczonej dla danego osiedla. Wartość szacunkową ustalają wydziały Urzędu/miejskie jednostki organizacyjne na etapie weryfikacji wniosków. Żeby zmniejszyć ryzyko odrzucenia wniosku ze względu na wartość przedsięwzięcia sprawdź przed sporządzeniem wniosku wysokość kwoty przeznaczonej dla Twojego osiedla na stronie internetowej www.gliwice.eu pod hasłem „GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI”. Pod tym samym adresem znajdziesz również informacje o zadaniach zrealizowanych we wcześniejszych latach - pomogą Ci ocenić czy Twój pomysł może zmieścić się w kwocie przeznaczonej dla danego osiedla. Możesz też po prostu zapytać o szacunkową cenę przedsięwzięcia w firmie, która wykonuje takie zlecenia.*

6. Uzasadnienie potrzeby realizacji zadania – należy wskazać jaki długotrwały efekt przyniesie realizacja zadania dla mieszkańców osiedla, w szczególności jak wpłynie na poprawę jakości życia w osiedlu

Teren szkoły służy celom edukacyjnym a po zajęciach szkolnych lub przed nimi korzystają z niego zarówno młodszy mieszkańcy oraz seniorzy np. grający w tenisa. Mamy nadzieję, że zainstalowanie monitoringu z doświetleniem (uruchamianym czujnikiem ruchu) zacienionych terenów: między szkołą a boiskiem sportowym, między budynkami szkoły, trawników, otoczenia wokół szkoły, placu zabaw wpłynie na bezpieczeństwo dzieci, młodzieży i osób starszych, którzy ze swoimi wnukami bawią się na terenach rekreacyjnych szkoły. W projekcie można wykorzystać istniejący monitoring szkoły, słupy oświetleniowe boiska. Monitoring ogólnodostępnych obiektów wokół szkoły umożliwiłby skuteczną interwencję Policji i Straży Miejskiej i zapobiegłby niszczeniu gumowej murawy boiska, zaśmiecaniu szkłem i papierosami, pozostawianiu butelek po alkoholu, oddawaniu moczu na murawę, przebywaniu osób pod wpływem alkoholu i narkotyków na terenie boisk szkolnych.

Koszty alternatywne:

- 1. Koszty niszczonej infrastruktury boiska (trybuny, boiska, plac zabaw) – to koszty codziennego sprzątania, częstszej renowacji, narażenie na okaleczenia,*
- 2. Dzieci zmuszone są oglądać wulgarne zachowanie podpitej młodzieży, która często wyrzuca młodsze dzieci z boiska, rozrzucone butelki i szkło, wypalone papierosy, odchody zwierząt.*

Monitoring wpłynąłby na bezpieczeństwo, zachowanie osób korzystających z infrastruktury szkolnej. Dzieci, młodzież oraz dorośli czuliby się zdecydowanie pewniej i wpłynęłoby to na wzrost kultury fizycznej i rekreacji. Przeciwdziałałoby to również zagrożeniu społecznemu poprzez zagospodarowanie wolnego czasu.

BUDŻET OBYWATELSKI

KOSZTORYS

NAZWA ZADANIA: MONITORING WIZYJNY

PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 9

IM. KRÓLA JANA III SOBIESKIEGO W GLIWICACH

Specyfikacja:

1. Kamery wewnętrzne 2 zestawy (po 16 kamer)
2. Kamery obrotowe zewnętrzne 4 szt.
3. Rejestratory 2 szt.
4. Monitory przemysłowe 2 szt.
5. Czujniki ruchu 7 szt.
6. Okablowanie i robocizna.

Łącznie – 55 000 zł